

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
Processo Administrativo Nº 001/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOÃO PAULO SILVA
Data de Publicação: 11/03/2024 14:54:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 15:31:28
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Açafão da terra- em pó para coloração de alimentos, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substancias estranhas ao produto impróprias para. Deve estar em conformidades com a legislação em vigor . acondicionado em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo embalagens de 100 g totalizando 1 kg. o produto deve apresentar validade minima de 06 meses apartir da data de entrega.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 31,34	Valor Total: 4.074,20	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Alho, de primeira qualidade, cru, firmes e íntegros sem machucados, próprios para consumo tipo nº 5, em embalagens apropriadas.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 22,14	Valor Total: 8.413,20	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: Colorífico, de boa qualidade, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprio, embalagens de 100gr íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto obedecendo a rdc nº 276 com validade mínima de 06 meses apartir da data d entrega. 10 pacotes de 100 g totalizando 01 kg.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,49	Valor Total: 2.547,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: Cominho, embalagens de 100 gr, íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto. fardo com 10 pacotes de 100 g totalizando 01 kg do produto.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,80	Valor Total: 4.760,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: Pimenta do Reino,embalagens de 100 gr, íntegras e resistentes, com data de fabricação e validade do produto.fardo com 10 pacotes de 100 g totalizando 01 kg do produto.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,55	Valor Total: 2.355,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: FOLHADE LOURO embalagem de 100 g			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.118,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: OREGANO embalagem de 100 g			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,48	Valor Total: 1.096,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Canela em pó fino homogêneo , limpo, de coloração, pardo amarelada, ou marrom, claro, com aspecto cheiro, aromático e sabor próprio, livre de sujidades, e materiais estranhos, a sua espécie, acondicionada em saco atóxico e transparente, contendo no mínimo 100 g do produto. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução 276/05. o produto deve apresentar validade mínima de 03 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,68	Valor Total: 568,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	018	15.408.077/0001-72	37.064,60	24.931,40		Sim
2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	096	32.043.610/0001-69	59.884,00	34.000,00	36,37	Sim
3 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	068	33.634.178/0001-43	60.300,00	51.000,00	50,00	Sim
4 WL SERVICOS E COMERCIO LTDA	127	53.600.197/0001-66	96.990,00	96.990,00	90,18	Sim

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	086	05.140.770/0001-53	52.460,00	36.000,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 15:31:28
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Maçã Fuji, crua médio amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e esfolões. Cor uniforme			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 1.782,00
Item: 2	Unidade: kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Batata inglesa, crua, novas, graúdas, firmes e sem manchas			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 8.960,00
Item: 3	Unidade: kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: chuchu Especificações: primeira qualidade, cor verde, tamanho e coloração uniforme, firme, compacto e livre de enfermidades, materiais terrosos e sem danos físicos.			
Quantidade: 608	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 3.587,20
Item: 4	Unidade: kg	Marca: MAISCOCO	Modelo:
Descrição: Coco ralado de 1ª qualidade, desidratado, não adoçado. em embalagens de 500g tendo uma parte transparente para visualização do produto. informação no rótulo de procedência, ingredientes, número de lote, data de fabricação e validade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,54		Valor Total: 250,80
Item: 5	Unidade: kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Tomate com semente, cru, médio, amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas, batidas e esfolões, cor uniforme			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 7.920,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	111	33.634.178/0001-43	34.072,00	22.500,00		Sim
2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	146	32.043.610/0001-69	33.030,00	24.000,00	6,67	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	050	15.408.077/0001-72	50.670,20	25.500,00	6,25	Sim
4 WL SERVICOS E COMERCIO LTDA	027	53.600.197/0001-66	43.840,00	43.840,00	71,92	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	030	05.140.770/0001-53	37.100,00	23.000,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 15:31:28
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: FRIGOL	Modelo: FRIGOL
Descrição: Carne bovina (acém) cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico. Neste corte deve conter no máximo 12% de gordura com apresentação em cubos de 03 cm x 02 cm, congelada em temperatura de -10 a -25 ° C (IN nº 83 de 21/11/ 03- MAPA) Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, intacto, de 1ª in natura sem tempero ,congelada,embalagens íntegras e resistentes com rótulo contendo data de validade e fabricação, composição nutricional, ingredientes, quantidade do produto, lote, selo SIE, SIM OU SIF.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 33,19		Valor Total: 11.616,50

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 2 Unidade: kg Marca: FRIGOL Modelo: FRIGOL
 Descrição: Carne bovina (coxão mole) cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, intacto, de 1ª in natura sem tempero, congelada, embalagens íntegras e resistentes com rótulo contendo data de validade e fabricação, composição nutricional, ingredientes, quantidade do produto, lote, selo SIE, SIM OU SIF.
 Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 37,22 **Valor Total:** 11.166,00

Item: 3 Unidade: kg Marca: FRIGOL Modelo: FRIGOL
 Descrição: Carne bovina (músculo) cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, intacto, de 1ª in natura sem tempero, congelada, embalagens íntegras e resistentes com rótulo contendo data de validade e fabricação, composição nutricional, ingredientes, quantidade do produto, lote, selo SIE, SIM OU SIF.
 Quantidade: 360 **Valor Unit.:** 32,43 **Valor Total:** 11.674,80

Item: 4 Unidade: kg Marca: KADÃO Modelo: KADÃO
 Descrição: Carne bovina moída de 1ª in natura sem tempero ,congelada, com no máximo 3% de água na composição embalagens íntegras e resistentes com rótulo contendo data de validade e fabricação, composição nutricional, ingredientes, selo SIE, SIM OU SIF. embalagem de 500 g intrução normativa nº 83 da secretaria de defesa da agropecuária do ministério da agricultura.
 Quantidade: 4.100 **Valor Unit.:** 20,50 **Valor Total:** 84.050,00

Item: 5 Unidade: kg Marca: RICO Modelo: RICO
 Descrição: Carne de frango, corte filé de peito, congelado sem osso (temperatura igual ou inferior a -12°C, validade mínima de três meses (a contar da data de entrega), em embalagem comercial, com peso líquido de 1 até 2 quilogramas (apresentada em saco de polietileno, alta transparência, atóxico, resistente ao transporte e manuseio, compatível ao contato direto com o alimento, de maneira que preserve a integridade e a qualidade do produto) . deve conter na embalagem dados de identificação, número de lote marca do fabricante , prazo de validade número de registro no ministério da agricultura/ sif/ dipoa carimbo de inspeção, sif.
 Quantidade: 2.000 **Valor Unit.:** 17,30 **Valor Total:** 34.600,00

Item: 6 Unidade: kg Marca: D'PERONE Modelo: D'PERONE
 Descrição: Carne suína (coxão mole) cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, intacto, de 1ª in natura sem tempero ,congelada,embalagens íntegras e resistentes com rótulo contendo data de validade e fabricação, composição nutricional, ingredientes, quantidade do produto, lote, selo SIE, SIM OU SIF.
 Quantidade: 360 **Valor Unit.:** 22,66 **Valor Total:** 8.157,60

Item: 7 Unidade: kg Marca: FRIATO Modelo: FRIATO
 Descrição: Coxa de frango-Coxinha da asa, sem gordura, sem couro em excesso. carne de frango tipo coxinha da asa, sem aparas e asas, congelada com adição de água de no máximo de 6%. aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, embalagem com peso identificado no pacote individual, com registro no sif.ir da data de entrega.
 Quantidade: 4.960 **Valor Unit.:** 13,87 **Valor Total:** 68.795,20

Item: 8 Unidade: kg Marca: FRIATO Modelo: FRIATO
 Descrição: Peito de frango correspondete a parte muscular comestível das aves abatidas com limites previamente especificados pelo o órgão de inspeção federal declaradas aptas ao consumo por inspeção. Corte de congelamento tipo peito de frango sem osso, sem tempero e sem pele. coloração branca, , odor e textura característico, peso de 1 kg a 3 kg com quantidade identificada na embalagem. a embalagem deve ser plástica , transparente, atóxica, e resistnte. deve conter na embalagem dados de identificação, número de lote marca do fabricante , prazo de validade número de registro no ministério da agricultura/ sif/ dipoa carimbo de inspeção, SIF.
 Quantidade: 2.000 **Valor Unit.:** 15,50 **Valor Total:** 31.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	140	46.385.061/0001-15	368.977,60	261.060,10		Sim
2 WL SERVICOS E COMERCIO LTDA	130	53.600.197/0001-66	386.070,00	386.070,00	47,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIEGO PEREIRA FECHINE ME	080	33.634.178/0001-43	398.350,00	210.000,00		Sim
FERREIRA E LUNA COMERCIO E	134	32.043.610/0001-69	349.485,00	210.500,00	0,2381	Sim
JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	088	05.140.770/0001-53	345.640,00	246.000,00	16,8646	Sim
COMERCIAL RL LTDA ME	008	15.408.077/0001-72	511.473,00	344.000,00	39,8374	Sim

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 15:31:28
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: OLHO DAGUA	Modelo:
Descrição: Açúcar Cristal Refinado - Na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagens de 1 KG em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses. o produto deve ser registrado no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 e resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos- CNNPA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,04	Valor Total: 6.060,00	
Item: 2	Unidade: cx	Marca: MAISENA	Modelo:
Descrição: Amido de Milho, embalagem de 500g integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 682,50	
Item: 3	Unidade: kg	Marca: FAZENDA	Modelo:
Descrição: Arroz Parboilizado CLASSE: Longo, fino tipo 1, embalagens de 1 KG integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade, produto no mínimo 06 meses de validade a contar da data de entrega.			
Quantidade: 4.650	Valor Unit.: 5,75	Valor Total: 26.737,50	
Item: 4	Unidade: cx	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: Aveia em flocos, embalagem de 400g acondicionadas em caixa de papelão. íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,65	Valor Total: 266,00	
Item: 5	Unidade: pct	Marca: CAFÉ PURO MARATA	Modelo:
Descrição: Café, pó, torrado pacote com 500g embalagens integras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação. De qualidade com selo ABIC.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,27	Valor Total: 1.854,00	
Item: 6	Unidade: kg	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo especial com fermento; obtida do trigo moído, limpo, desgerminado, isento de sujidades, parasitas e larvas; livre de mofo, fermentação e materiais terrosos. o produto não deve estar úmido, deve ter aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios. embalagens apropriadas para o próprio produto de 1kg integra, sem aberturas, contendo informação nutricional data de fabricação e validade mínima de 6 meses a contar com a data de entrega.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,05	Valor Total: 1.010,00	
Item: 7	Unidade: kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Feijão de cor tipo 1 (carioquinha) , cru produto sem sujidades, mochos e bolor, com teor de umidade máxima de 14% isento de sujidades e misturas de outras variedades e embalagens de 1 KG íntegros e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto, composição nutricional, número de lote. Validade mínima de 04 meses.			
Quantidade: 1.850	Valor Unit.: 8,08	Valor Total: 14.948,00	
Item: 8	Unidade: kg	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: Feijão preto sem sujidades, mochos e bolor, com teor de umidade máxima de 14% isento de sujidades e misturas de outras variedades e embalagens de 1 KG íntegros e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto, composição nutricional, número de lote. Validade mínima de 04 meses.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,59	Valor Total: 2.061,60	
Item: 9	Unidade: pct	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Flocos de milho- Amarelo, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprios com ausencia de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, pacote de de no mínimo 500 g. O produto deve apresentar validade minima de 06 meses apartir da data de entrega.			
Quantidade: 6.780	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 10.509,00	
Item: 10	Unidade: pct	Marca: PET BOM	Modelo:
Descrição: Macarrão parafuso, embalagem com 500g, com massa de sêmola ou ovos. deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, com prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. 500 g			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,58	Valor Total: 11.450,00	
Item: 11	Unidade: pct	Marca: PREDILLETTO	Modelo:
Descrição: Macarrão, tipo Espaguete, massa alimenticia seca para macarronada, formato espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e e corantes naturais (cúrcuma e urucum) isentas de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionado em embalagem plástica transparente, atóxico com validade mínima de 10 meses a contar a partir da data de entrega. a embalagem deve conter externamente os dados de identificação do produto, procedencia, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, validade, condições de armazenamento e quantidade do produtoe deverá estar impresso o selo de qualidade da ABIMA(Associação Brasileira de industria de massas alimenticias).			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,68	Valor Total: 6.700,00	

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 12	Unidade: pote	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: Margarina cremosa, com sal, sem gordura trans, teor de lípidos acima de 60%. Ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, (cloreto de sódio) soro do leite em pó. Leite em pó desnatado, vitamina A, estabilizantes, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de sódio, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico, antioxidantes: TBHQ, BHT, EDTA, Aromatizante: aroma idêntico ao natural, corantes: urucum, curcuma e betacaroteno. Deve ter aspecto cor e cheiro e sabor, próprios sem ranço. Embalagem de 500 g. A embalagem deve conter informações do fabricante, lote, especificação do produto e data de vencimento mínima de 6 meses a contar da data de entrega. deverá ser entregue em temperatura de refrigeração conforme orientação do fabricante.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,08		Valor Total: 1.824,00
Item: 13	Unidade: pct	Marca: KIKALDO	Modelo:
Descrição: Milho de pipoca milho de pipoca, pacotes de 500g. devem estar isentos de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,07		Valor Total: 184,20
Item: 14	Unidade: pct	Marca: DONA CLARA	Modelo:
Descrição: Milho em grão (seco) p/ mugunzá embalagem com 500g, livres de parasitas, em embalagens resistentes e atóxicas, deve conter procedência, composição nutricional, lote a data de fabricação e validade do produto de no mínimo 3 meses.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 1.365,00
Item: 15	Unidade: lt	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: Óleo vegetal de soja- antioxidante. Composição: isenta de misturas de outros óleos, gorduras e outras matérias estranhas ao produto. Deve atender a legislação vigente. De acordo com a rdc nº 270, de 22 de setembro de 2005. produto refinado e de acordo com os padrões legais. deverá conter vitamina E, ser acondicionado em embalagens plásticas de 900 ml. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 3.350,00
Item: 16	Unidade: pct	Marca: SORA	Modelo:
Descrição: Proteína de Soja, embalagens de 400g, íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,56		Valor Total: 3.336,00
Item: 17	Unidade: kg	Marca: CAMPEÃO	Modelo:
Descrição: Sal iodado embalagens de 1 Kg íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade, produto com no máximo 30 dias de fabricação.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 520,00
Item: 18	Unidade: ml	Marca: GOTA	Modelo:
Descrição: Vinagre de álcool- embalagem com 500ml, com condições mínimas: fermentado acético de vinho branco, água e conservador 2ins 224. Acidez 4,0%. Não deve conter gluten. isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos, e minerais estranhos, livre de sujidades com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 420,00
Item: 19	Unidade: unid	Marca: ROYAL	Modelo:
Descrição: Fermento em pó químico, ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato mono cálcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de cálcio, embalagem plástica pesando 250gr. com data de validade mínima de 06 meses. rótulo de acordo com a legislação do produto.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 221,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	086	15.408.077/0001-72	165.888,10	93.499,00		Sim
2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	140	32.043.610/0001-69	131.045,00	97.000,00	3,74	Sim
3 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	110	46.385.061/0001-15	148.110,70	148.110,70	52,69	Sim
4 EDMILSON BEZERRA DOS SANTOS ME	010	43.628.792/0001-56	161.460,20	161.460,20	9,01	Sim
5 WL SERVICOS E COMERCIO LTDA	077	53.600.197/0001-66	194.820,00	194.820,00	20,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIEGO PEREIRA FECHINE ME	146	33.634.178/0001-43	130.904,00	92.500,00		Sim
JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	137	05.140.770/0001-53	115.597,00	93.000,00	0,5405	Sim

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 15:31:28
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pct	Marca: CAMIL	Modelo:
Descrição: BISCOITO DE ARROZ, produto a base de arroz. Isento de Gluten e gordura trans. Acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 150g do produto. Rotulagem contendo as seguintes informações: denominação do produto , ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 04 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 3.960,00	
Item: 2	Unidade: pct	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: Biscoito doce, tipo maizena, embalagem dupla proteção de 400g , íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto de 06 meses no mínimo a contar da data de entrega e selo ABIMAPI.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 7.500,00	
Item: 3	Unidade: pct	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito salgados, tipo cream crack, embalagem dupla proteção de 400g , íntegras e resistentes que deve conter a data de fabricação e validade do produto de 06 meses no mínimo a contar da data de entrega e selo ABIMAPI.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 7.500,00	
Item: 4	Unidade: pct	Marca: RANCHEIRO	Modelo:
Descrição: Biscoito sem lactose tipo rosquinha sem recheio podendo ser de maisena, ou coco. inteiros em embalagens próprias de 400gr, íntegras e sem aberturas, contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,28	Valor Total: 6.420,00	
Item: 5	Unidade: pct	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: Cacau em pó: 100% cacau, puro sem adição de outros ingredientes. não contém glúten. ISENTO DE AÇÚCAR. Embalagem: 200g. VALIDADE: Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	088	15.408.077/0001-72	49.045,00	25.500,00		Sim
2 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	105	33.634.178/0001-43	43.190,00	28.000,00	9,80	Sim
3 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	114	32.043.610/0001-69	44.916,00	30.500,00	8,93	Sim
4 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	097	46.385.061/0001-15	59.732,80	44.416,00	45,63	Sim
5 EDMILSON BEZERRA DOS SANTOS ME	112	43.628.792/0001-56	48.536,00	48.536,00	9,28	Sim
6 WL SERVICOS E COMERCIO LTDA	087	53.600.197/0001-66	52.320,00	52.320,00	7,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	113	05.140.770/0001-53	38.840,00	38.840,00		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 15:31:29
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Bandeja	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: Ovo de granja: extra pesando no mínimo (50) cinquenta gramas por unidade, isento de sujidades an casca, sem rachaduras, fungos, substancias tóxicas sem odor, e sabor anormias. Com validade de 15 dias apartir da data de entrega, de primeira qualidade, deve atender os dispositivos legais de registro do SIM, SIE OU SIF E INSPEÇÃO SANITÁRIA, embalagens de 30 unidades (bandeja) conter classificação e validade			
Quantidade: 2.240	Valor Unit.: 23,39	Valor Total: 52.393,60	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	020	46.385.061/0001-15	61.689,60	52.393,60		Sim
2 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	002	33.634.178/0001-43	60.480,00	54.000,00	3,07	Sim
3 EDMILSON BEZERRA DOS SANTOS ME	027	43.628.792/0001-56	55.552,00	55.552,00	2,87	Sim
4 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	093	32.043.610/0001-69	60.256,00	60.256,00	8,47	Sim
5 COMERCIAL RL LTDA ME	112	15.408.077/0001-72	63.840,00	63.840,00	5,95	Sim
6 WL SERVICOS E COMERCIO LTDA	068	53.600.197/0001-66	64.960,00	64.960,00	1,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	018	05.140.770/0001-53	60.480,00	60.480,00		Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 15:31:29
LOTE 07**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: KI- NUTRE	Modelo:
Descrição: PÃO produzidos em condições sanitárias adequadas : 40 g preparado com farinha de trigo, água, fermento bioógico, e óleo, sem gordura hidrogenada, sem ododr de fumaça, aparência deve ser uniforme, validade de 24 horas após a entrega.			
Quantidade: 1.480	Valor Unit.: 13,04		Valor Total: 19.299,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	131	15.408.077/0001-72	52.836,00	19.299,20		Sim
2 EDMILSON BEZERRA DOS SANTOS ME	002	43.628.792/0001-56	21.460,00	21.460,00	11,20	Sim
3 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	069	32.043.610/0001-69	42.772,00	42.772,00	99,31	Sim
4 WL SERVICOS E COMERCIO LTDA	044	53.600.197/0001-66	44.400,00	44.400,00	3,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIEGO PEREIRA FECHINE ME	078	33.634.178/0001-43	26.640,00	18.800,00		Sim
JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	001	05.140.770/0001-53	23.532,00	23.532,00	25,1702	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 15:31:29
LOTE 08**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pote	Marca: BETÂNIA	Modelo: BETÂNIA
Descrição: logurte natural - Sem sabor contendo no máximo 03 ingredientes na composição. Embalagem plástica , tipo pote, contendo 170 ml, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. deverá ter registro no ministério da saúde e/ou agricultura . deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (até 10c ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. de modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradaero de lote, data de fabricação e validade			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,61		Valor Total: 1.152,50

Item: 2	Unidade: pote	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: Leite zero lactose lata 380g fortificado com vitaminas e minerais. Validade minima de 06 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 26,84		Valor Total: 2.147,20

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 3 **Unidade:** pct **Marca:** BETÂNIA **Modelo:** BETÂNIA
Descrição: Leite, em pó, integral, origem animal, enriquecido com no mínimo 08 vitaminas e minerais, isento de gorduras trans. Embalagem laminada com 200g.No rótulo deverá ter informação sobre gluten , tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega.
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.:** 9,37 **Valor Total:** 23.425,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	118	46.385.061/0001-15	27.488,70	26.724,70		Sim
2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	109	32.043.610/0001-69	28.449,50	28.449,50	6,45	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	108	15.408.077/0001-72	30.792,10	30.792,10	8,23	Sim
4 WL SERVICOS E COMERCIO LTDA	009	53.600.197/0001-66	45.450,00	45.450,00	47,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	125	05.140.770/0001-53	22.892,50	22.892,50		Sim
DIEGO PEREIRA FECHINE ME	022	33.634.178/0001-43	27.125,00	27.125,00	18,4886	Sim

AUTORIDADE: MARIA SOCORRO DE SÁ ALVES BEZERRA